64 CÔNG BÁO Số 5 - 31 - 01 - 2008

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 393/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Việt Trì, ngày 20 tháng 02 năm 2008

QUYẾT ðỊNH

V/v duyệt chi phí cổ phần hóa doanh nghiệp, chi phí ñào tạo lại lao ñộng,

giá trị cổ phần mua ưu ñãi và thanh toán tiền bán cổ phần tại

Công ty cổ phần Bia, rượu Sài Gòn - ðồng Xuân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3617/Qð-CT ngày 30/12/2005, Quyết ñịnh số 2239/Qð-
UBND ngày 08/8/2006, Quyết ñịnh số 2933/Qð-UBND ngày 19/10/2006 của Chủ
tịch UBND tỉnh Phú Thọ;

Xét ñề nghị của Ban ðổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh tại Tờ trình số
125/TT-BðM ngày 29/01/2008,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Duyệt chi phí cổ phần hóa doanh nghiệp, chi phí ñào tạo lại lao ñộng,
giá trị cổ phần mua ưu ñãi của người lao ñộng và thanh toán tiền bán cổ phần tại
Công ty cổ phần bia, rượu Sài Gòn - ðồng Xuân như sau:

I - CHI PHÍ CỔ PHẦN HÓA, CHI PHÍ ðÀO TẠO LẠI LAO ðỘNG:

- Chi phí cổ phần hóa: 400.000.000 ñồng,

- Chi phí ñào tạo lại lao ñộng: 119.700.000 ñồng,

II - THANH TOÁN TIỀN BÁN CỔ PHẦN:

1. Giá trị vốn Nhà nước khi xác ñịnh giá trị doanh nghiệp:
25.202.065.298 ñồng,

2. Chênh lệch do bán ñấu giá cổ phần: 4.630.808.180 ñồng, trong ñó:

- Cổ phần bán ñấu giá tăng: 4.608.800.000 ñồng

- Cổ phần bán ưu ñãi cho nhà ñầu tư chiến lược tăng: 337.680.000 ñồng

- Giảm do bán cổ phần ưu ñãi cho người lao ñộng trong doanh nghiệp: -
315.671.820 ñồng.

3. Giá trị cổ phần Nhà nước: 15.370.500.000 ñồng

Số 5 - 31 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 65

4. Chi phí cổ phần hóa ñược duyệt: 400.000.000 ñồng

5. Chi phí ñào tạo lại lao ñộng ñược duyệt: 119.700.000 ñồng

6. Giá trị các khoản ñược bổ sung vốn Nhà nước: 9.986.367.011 ñồng, gồm:

- Bổ sung do bán tài sản cố ñịnh: 225.667.381 ñồng,

- Bổ sung do bán tài sản lưu ñộng: 2.000.000 ñồng

- Bổ sung do phân phối lợi nhuận: 9.703.699.630 ñồng:

+ Trích quỹ ðTPT: 2.426.444.550 ñồng

+ Trích quỹ DPTC: 765.311.491 ñồng

+ Lợi nhuận ñược chia theo vốn Nhà nước: 6.511.943.589 ñồng

- Bổ sung do tiền ñặt cọc của cổ ñông tham gia ñấu giá không mua cổ phần:
55.000.000 ñồng.

7. Số tiền bán cổ phần và vốn phải nộp: 23.929.040.489 ñồng

8. Số tiền bán cổ phần và vốn ñã nộp: 10.000.000.000 ñồng

9. Số tiền bán cổ phần còn phải nộp vào Quỹ sắp xếp cổ phần hóa doanh nghiệp
tại Bộ Tài chính là 13.929.040.489 ñồng.

ðiều 2. Chánh Văn phòng UBND tinh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính,
Sở Kế hoạch và ðầu tư, Sở Công nghiệp, Công ty cổ phần Bia, rượu Sài Gòn - ðồng
Xuân, các thành viên Ban ðổi mới và Phát triển doanh nghiệp tỉnh, các ñơn vị liên
quan căn cứ Quyết ñịnh thi hành.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (ñã ký)